gemeente VOORSCHOTEN
RAADSTUKKEN

Beantwoording schriftelijke vragen

Zaaknummer: Z/16/3808\3
Nummer:

Datum: 13 december 2016
Datumontvangst: 5 december 2016
Vragenstellers: VVD

Geachte Raad,

Door de VVD-fractie zijn op 13 december 2016 vragen gesteld met betrekking tot het duurzaamheidscentrum in Voorschoten. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder

aan.

Vraag 1.

In de afgelopen WRG commissie is toegezegd dat het locatieonderzoek van Avalex aangaande een nieuw Duurzaamheidscentrum in de Dobbewijk aan de raad en vooral ook de bewoners toe te sturen. Waarom wordt aan dit (wob) verzoek niet danwel traag gehoor gegeven?

Antwoord 1.

De beslissing op verzoek tot openbaarmaking is op 5 december toegestuurd (nadat de betrokken partijen hierover conform de daarvoor vastgestelde procedure en termijnen zijn geraadpleegd).

Vraag 2.

In hoeverre weegt het college het gebrek aan draagvlak, zoals geuit in de commissie, mee in overweging om de vestiging van het duurzaamheidscentrum in de Dobbewijk te continueren?

Antwoord 2.

Een duurzaamheidscentrum is een voorziening van algemeen belang. De kritiek welke tot op heden is geuit tegen het idee is niet gebaseerd op concrete plannen. Het is op dit moment dan ook te prematuur om aan te geven of en hoe dit eventueel wordt meegewogen.
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Vraag 3.

Klopt het dat Avalex in de Dobbewijk al verkeersmetingen aan het houden is? Waarom en met welke bedoeling?

Antwoord 3.

Avalex heeft aangegeven dat zij al geruime tijd onderzoeken aan het doen is op- en nabij de locatie in de Dobbewijk om te komen tot een aanvraag omgevingsvergunning..

Vraag 4.

Wordt er nog actief naar (nieuwe) alternatieve locaties gezocht en/of onderhandeld, ook buiten Voorschoten?

Antwoord 4.

Er worden door- of namens de gemeente Voorschoten op dit moment geen alternatieve locaties onderzocht.

Vraag 5.

Klopt het dat Avalex een optie op de bouwgrond heeft genomen en hiervoor betaald heeft?

Antwoord 5.
Ja, de gemeente Voorschoten heeft daar € 10.000,- aan bijgedragen.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,

gemeentesecretaris

